Behelf Sachbereich Lage / Sachregister

Behelf Sachbereich Lage

Sachregister

Aktualisierungsstand - Marz 2016

Die im nachstehenden Sachregister aufgefiihrten Zahlen verweisen auf die Seiten-
zahlen im BELA bzw. auf die Seitenzahlen der Anhange des BELA.

Beispielsweise bedeutet ...

* Lage

8,941

der Begriff ,Lage“ist im BELA auf den Seiten 8, 9 und 41 primér zu finden /
der Begriff ist auf der Seite 41 (fett) jedoch am optimalsten umschrieben

»= Personenbergungsibersicht
der Begriff ,,Personenbergungstbersicht” ist in den Anhdngen zum BELA auf der

Seite 56 zu finden

A

Aufgaben/Mittel SB Lage
Polizei

Aufgaben/Mittel SB Lage
Feuerwehr
Aufgaben/Mittel SB Lage

Sanitatsdienstliche Rettungs-

dienste /
Gesundheitswesen
Aufgaben/Mittel SB Lage
Kommunaldienste /
Technische Betriebe
Aufgaben/Mittel SB Lage
Zivilschutz /
Kulturguterschutz
Aufgaben/Mittel SB Lage
Betriebe
Aufgaben/Mittel SB Lage
Verwaltung
Aufgaben/Mittel SB Lage
Fluhrungsorgane
Aufgaben/Mittel SB Lage
Grenzwachtkorps

Abgabestelle
Abkirzungen

Abschnitt

Absperrung

Absperrung Gefahrenzone
Absperrung Sperrzone
Absperrung Verkehrsumleit-
zone

AEK-Matrix

Allgemeine Nachrichten-
bedirfnisse

Allgemeine Nachrichten-
bedurfnisse
(Quervergleich Partner)
Alltagsereignis

28-29

28-29

28-29

30-31

30-31
30-31
32-33
32-33

32-33

13
163-165, A13
13
13
13
13

13
60, 147

38, 48, 149

28-32
10, 38

Amtliche Mitteilung
Angehdrigensammelstelle
AREL

Armee

Aufgaben im Fihrungsunter-
stutzungsbereich Lage
Aufgebot zum Einsatz im
Sachbereich Lage
Aufklarung

Ausbildung im
Sachbereich Lage
(Quervergleich Partner)
Ausserordentliche Lage
Auswertung

B

Basis, Basisstandort
Basisunterlagen
(Quervergleich Partner)
Begriffsbestimmungen zum
Sachbereich Lage
Behorde
Beobachtungsposten
Beschaffung
Beschaffungsmethoden
Beschriftungsnormen
fur Karten/Pléane und
Darstellungen
Besondere Lage
Besondere Nachrichten-
bedurfnisse
Betreuungsdispositiv
Betreuungsstelle
Betreuungsubersicht
von Angehdrigen
Bevdlkerungsschutz
Bewaffneter Konflikt
BREL

Bundesamt fir Polizei
Bundeskanzlei
Bundeskriminalpolizei

38
13
92
92-95

26, 28-32

145
158

132-137
8,11, 38
38, 50

38,72
29-33

38-44

39

13

39, 50, 149
A89

A21
8,11, 39

39, 48
A26
13

A29

39

39

39, 58, 88
86

86

86
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Bundesstab ABCN 90
C
Chargen KP Front 66

Checklisten fir die Hand

des Chefs Lage 144-153
Chef Lageverbund 68
Chemiewehrfachberater 114
Chemiewehrmessequipen 114

D

Debriefing 24
Defusing 24
Defusingstelle 13
Dekontaminationsstelle 13
Deponie 13
Disaster Victim Identification 108
Dispositiv 56
Dokumentation Uber den

Sachbereich Lage 56

E

Eidg Departement fur

auswartige Angelegenheiten

(inklusive DEZA) 97
Einrichtungen 12, 13-14
Einsatzachse 13
Einsatzjournal 40, 56, 70
Einsatzleitung 18, 40, 64
Einsatzmittel 40
Einsatzraum 12, 13

Einsatzzentrale von
Kantons- und Stadtpolizeikorps 70-72

Einzelnachricht 40, 56
Elektronische Lagedarstellung 87
Entsorgungsdispositiv A30
Entwicklungsmaoglichkeiten 60
Erkundung 40, 158
Erkundungsdispositiv A32
Evakuationsdispositiv A34
Evakuationsubersicht A35
Extremereignis 10, 40
F

Fachdienstlage 58, 59
Fachstellen des Bundes

fir Naturgefahren Al117
Fachstellen und Spezialisten  A99
Fahrzeugplatz 13
Feuerwehr

(Besondere Aspekte zum

Sachbereich Lage) 109-116
Flashstreifen fur die Hand

des Chefs Lage 154
Friktionslbersicht zur
Gemeindeinfrastruktur A36
Fihrung 40
Fuhrung des Sachbereichs

Lage im Einsatz 142-162
Fahrungseinrichtungen (mobile)

der Feuerwehr 111

Fuhrungseinrichtungen
der Polizei
Fihrungsgehilfe Lage
der Polizei
Fihrungshilfen
Fahrungskarte
Fihrungsorgan

Fuhrungsorgane
(Besondere Aspekte zum
Sachbereich Lage)
Fuhrungsstandort
Fluhrungstatigkeiten in
Vernetzung mit dem
Sachbereich Lage
Flhrungsunterstiitzung
Fundgutsammelstelle
Fundkarte

G

Geféahrdung
Gefahrenzone
Gefahrstoffnachweise
Gefahrstoffiibersicht
Generelles Lagebild
Gesamtlagebild
Gesundheitswesen
(Besondere Aspekte zum
Sachbereich Lage)
Gewalt unterhalb der
Kriegsschwelle
Grenzwachtkorps
Grossereignis

H

Helikopterlandeplatz
Hospitalisationsdispositiv
Hospitalisationsraum

|

Information der Bevélkerung
Informationen und Einsatz
im Sanitatsdienst
Informationsdispositiv
Informationsstelle
Informationszentrum
Infrastruktur fur den
Sachbereich Lage

an Fuhrungsstandorten
INSARAG

Instandstellung
Instandstellungsubersicht
Integrales Risikomanagement
Integration von Fuhrungs-
organen in den Lageverbund
Intelligence sectors
Interessenbereich
Interessenraum
Interventionsraum

104

71, A5

Al12

40, 56

10, 20, 22, 40,
80, 81

125-128
40

34, 147-148
40

14

A38

40

12,13, 20-21
112-114

A40

58

58

117-120

41

32-33, 94

10, 18, 36, 41,
66

13
A42
24, 25,119

41

78,79
Ad4
13

13

Al1, A12
A95

41

A47
Al111

81-83
A92
41

41
15-17
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lllustrationen
zum Sachbereich Lage

K

Kadaversammelstelle
Katastrophe
Flachendeckender
Katastropheneinsatzraum
Punktueller
Katastropheneinsatzraum
Kernaufgaben im
Sachbereich Lage
(Quervergleich Partner)
Kernprozesse im
Sachbereich Lage
Kerngruppe Sicherheit
Kern-/Krisenstab SiA
Kommandoordnung

der Einsatzleitung
Kommandoposten
Kontaminationskarte
Kontrollstelle
Kontrollzentrum
Koordinierter Sanitatsdienst
KP Front

KP Rick
Kriminalpolizeiliche Lage
Krisenraum

KulturgUter
Kulturguterschutz

L
Lage
Lagebearbeitungskonzept

Lagebericht
Lagebeurteilung
Lagebild

Lageelement

Lagefeld
Lagefortschreibung
Lagefortzeichnung
Lagekarte = Fhrungskarte
Lagekategorie
Lagekontrolle

Lageorgan

Lageorgane
(Quervergleich Partner)
Lageverarbeitung

im Lagezentrum
Lageverarbeitungsprozess
Lageverarbeitungszyklus

Lageverbund

Lageverfolgung
Lagevortrag

Lagezelle

162

13
41

22-23

20-21

28-32

45
85-86
85-86, 91

A49
13-14
A50

14

14

78

14, 18, 65
14,18
103

12

153
30-31, 140

8,941
41, 51-53
157, A75
42, 56

161

42, 60-61
153, 159-160
42, 58-59
152, 159
42,58
42,52, 147
42,49
42,49

56

911
42,45, 62
42, 46

28-32

54-55

55

34, 42, 46,
48-50

12, 36, 42,
43, 68, 80, 84
34, 43

43, 62-63
159

54,71

Lagezentrum

LAINAT

Lebensgrundlagen
Leichensammelstelle

Links zum Sachbereich Lage
Lokalisation und Messung
von radioaktiven Stoffen

M

Massenanfall von Patienten
Materialdepot
Medientreffpunkt
Meldezettel

Meteolbersicht

Militarischer Nachrichtendienst

Minimaler Produktestandard
Minimalstandards KP Front
Mittel im FOhrungsunter-
stutzungsbereich Lage
MittelUbersicht

N
Nachricht
Nachrichtendienst der Armee

Nachrichtendienst des Bundes

Nachrichtenkarte
Nachrichtenquellen
(Quervergleich Partner)

Nachweis- und Messverfahren

fir Gefahrstoffe

Nationale Alarmzentrale
ND-Koordination
Netzbetreiber von nationaler
Bedeutung

Noria

Normale Lage

Notlage

Notrufstellen

0]
Obdachlosensammelstelle
Ordnungsdienst
Orientierung der Behdrden

P

Partner im Lageverbund
Patientenleitsystem
Patientensammelstelle
Patiententransport
Personenbergungstibersicht
Pflichtenhefte fur Funktions-
trager im Sachbereich Lage
Pforte

Polizei

(Besondere Aspekte zum
Sachbereich Lage)
PPQQZD-Matrix

Prioritaten im

Sachbereich Lage
Produktestandard
Produktestandard KP Front

54-55, 57
Al121

43

14
138-141

115-116

78
14
14
Al7
A53
93
56
66

26, 28-33
56, A55

43
92
99
43, 56

28-32

112-114
87-89, 90, 91
92

98
24
8, 11,43
43
70

14
15
43

37
119-120
14
24-25
A56

A5-A8
14

101-108
142

46-47, 57
56
65-66

Prozesse im Sachbereich Lage 34-35
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R
Raster fur die Hand

T

Tatigkeiten der Ersteinsatzmittel

des Chefs Lage 155-161 in einem KP Front
Raumgliederung 15, 18, 22, 24 (Quervergleich Partner) 65
Raumordnung 43,51, 52 Technische Mittel im
Regionale Spezialmaterial- Sachbereich Lage
Ubersicht A59 (Quervergleich Partner) 28-33
Ressortlage 58, 59 Telematikzentrum 14
Rettungsachse 14 Totensammelstelle 14
Rettungskette Schweiz 97 Transport- und
Rohinformation 44 Baumaschineneinsatzibersicht A64
Ruckfuhrungsiubersicht Transportraum 24, 25,119
Uber Todesopfer und deren Treffpunkt 14
Angehorige A61 Triage A93
TUIS-System 114
S
Sachbereich 44 U
Sachbereich Lage Ubersicht tiber ereignis-
(Kernkapitel des BELA) 44, 45-63 bezogene Anléasse AG7
Sachbereich Lage Uberwachung 44
bei Fuhrung vor Ort 64 Umwelt 44
Sachbereich Lage
in Einsatzleitungen 64-67 \%
Sachbereich Lage Verbindungsdispositiv A68
an rickwartigen Standorten Verbreitung 44, 50
von Einsatzmitteln 70-72 Verdichtung 44
Sachbereich Lage Verhaftetensammelstelle 14
an Basisstandorten der ein- Verhaltensanweisung 44
zelnen Partnerorganisationen Verkehrsdispositiv A70
(Quervergleich Partner) 72, 74-77 Verkehrspolizeiliche Lage 103
Sachbereich Lage Verkehrsumleitzone 12, 14, 20-21
bei riickwartiger Fiihrung Vernetzung der Fihrungs-
von Fihrungsorganen 80, 81-83 organe innerhalb des Kantons 84
Sammelplatz 14 Vernetzung des Fuhrungs- mit
Sammelstelle 14 dem Lageverarbeitungszyklus 34-35
Sanitatsdienstliches 142-143
Rettungswesen Vernetzung im Sachbereich
(Besondere Aspekte zum Lage von Fuhrungsstellen und
Sachbereich Lage) 117-122 Basisstandorten 69
Sanitatshilfsstelle 14 Verordnung Uber die Nach-
Sanitdtsumladestelle 14 richtendienste im VBS 92-93
Schadengebiet / Schadenplatz 18, 19 Versorgungsdispositiv A72
Schadenplatzkommando 14,22
Schlisselnachrichten 44, 48, 60 w
Sicherheitsausschuss BR 85-86, 91 Warnung 44
Sicherheitspolizeiliche Lage 103 Warteraum 14
Sicherungsdispositiv AB2 Wirken im Verbund vor Ort 68-69
Signaturen Al3 Wirken im Verbund zwischen
SIREL 99 verschiedenen Fihrungsstand-
Sperrzone 12, 14, 20-21 orten 80
Spezialisten A99 Wirken im Verbund von
Spital 14,24 Fuhrungsorganen mit andern
Staatsschutzbehoérde 86 Partnern 84-85
Steuerung der Kernprozesse 45
Strahlenschutzfachleute 115 z
Strassensperre 14 Zivilschutz
Streugutsammelstelle 14 (Besondere Aspekte zum
SWISSREL 86, A83 Sachbereich Lage) 123
S2 (Staff) 46 Zusammenwirken mit Bundes-
stellen 85-99
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