



## Behelf Sachbereich Lage Sachregister

Aktualisierungsstand - März 2016

Die im nachstehenden Sachregister aufgeführten Zahlen verweisen auf die Seitenzahlen im BELA bzw. auf die Seitenzahlen der Anhänge des BELA.

Beispielsweise bedeutet ...

- Lage 8, 9, **41**  
*der Begriff „Lage“ ist im BELA auf den Seiten 8, 9 und 41 primär zu finden /  
der Begriff ist auf der Seite 41 (fett) jedoch am optimalsten umschrieben*
- Personenbergungsübersicht A56  
*der Begriff „Personenbergungsübersicht“ ist in den Anhängen zum BELA auf der Seite 56 zu finden*

<b>A</b>			
Aufgaben/Mittel SB Lage		Amtliche Mitteilung 38	
<b>Polizei</b>	<b>28-29</b>	Angehörigensammelstelle 13	
Aufgaben/Mittel SB Lage		AREL 92	
<b>Feuerwehr</b>	<b>28-29</b>	Armee 92-95	
Aufgaben/Mittel SB Lage		Aufgaben im Führungsunterstützungsbereich Lage 26, 28-32	
<b>Sanitätsdienstliche Rettungsdienste / Gesundheitswesen</b>	<b>28-29</b>	Aufgebot zum Einsatz im Sachbereich Lage 145	
Aufgaben/Mittel SB Lage		Aufklärung 158	
<b>Kommunalen Dienste / Technische Betriebe</b>	<b>30-31</b>	Ausbildung im Sachbereich Lage 132-137	
Aufgaben/Mittel SB Lage		(Quervergleich Partner) 8, 11, 38	
<b>Zivilschutz / Kulturgüterschutz</b>	<b>30-31</b>	Ausserordentliche Lage 38, 50	
Aufgaben/Mittel SB Lage		Auswertung	
<b>Betriebe</b>	<b>30-31</b>	<b>B</b>	
Aufgaben/Mittel SB Lage		Basis, Basisstandort 38, 72	
<b>Verwaltung</b>	<b>32-33</b>	Basisunterlagen 29-33	
Aufgaben/Mittel SB Lage		(Quervergleich Partner)	
<b>Führungsorgane</b>	<b>32-33</b>	Begriffsbestimmungen zum Sachbereich Lage 38-44	
Aufgaben/Mittel SB Lage		Behörde 39	
<b>Grenzwachtkorps</b>	<b>32-33</b>	Beobachtungsposten 13	
		Beschaffung 39, 50, 149	
		Beschaffungsmethoden A89	
Abgabestelle	13	Beschriftungsnormen	
Abkürzungen	163-165, A13	für Karten/Pläne und Darstellungen A21	
Abschnitt	13	Besondere Lage 8, 11, 39	
Absperrung	13	Besondere Nachrichtenbedürfnisse 39, 48	
Absperrung Gefahrenzone	13	Betreuungsdispositiv A26	
Absperrung Sperrzone	13	Betreuungsstelle 13	
Absperrung Verkehrsumleitung	13	Betreuungsübersicht	
AEK-Matrix	<b>60, 147</b>	von Angehörigen A29	
Allgemeine Nachrichtenbedürfnisse	<b>38, 48, 149</b>	Bevölkerungsschutz 39	
Allgemeine Nachrichtenbedürfnisse (Quervergleich Partner)	28-32	Bewaffneter Konflikt 39	
Alltagsereignis	<b>10, 38</b>	BREL 39, 58, 88	
		Bundesamt für Polizei 86	
		Bundeskanzlei 86	
		Bundeskriminalpolizei 86	

Bundesstab ABCN	90	Führungseinrichtungen der Polizei	104
<b>C</b>		Führungsgehilfe Lage der Polizei	71, A5
Chargen KP Front	66	Führungshilfen	A12
Checklisten für die Hand des Chefs Lage	144-153	Führungskarte	40, <b>56</b>
Chef Lageverbund	68	Führungsorgan	10, 20, 22, 40, <b>80</b> , 81
Chemiewehr Fachberater	114	Führungsorgane (Besondere Aspekte zum Sachbereich Lage)	125-128
Chemiewehrmessequipen	114	Führungsstandort	40
<b>D</b>		Führungstätigkeiten in Vernetzung mit dem Sachbereich Lage	34, <b>147-148</b>
Debriefing	24	Führungsunterstützung	40
Defusing	24	Fundgutsammelstelle	14
Defusingstelle	13	Fundkarte	A38
Dekontaminationsstelle	13	<b>G</b>	
Deponie	13	Gefährdung	40
Disaster Victim Identification	108	Gefahrenzone	12, <b>13</b> , 20-21
Dispositiv	56	Gefahrstoffnachweise	112-114
Dokumentation über den Sachbereich Lage	56	Gefahrstoffübersicht	A40
<b>E</b>		Generelles Lagebild	58
Eidg Departement für auswärtige Angelegenheiten (inklusive DEZA)	97	Gesamtlagebild	58
Einrichtungen	12, <b>13-14</b>	Gesundheitswesen (Besondere Aspekte zum Sachbereich Lage)	117-120
Einsatzachse	13	Gewalt unterhalb der Kriegsschwelle	41
Einsatzjournal	40, <b>56</b> , 70	Grenzwachtkorps	32-33, <b>94</b>
Einsatzleitung	18, 40, <b>64</b>	Grossereignis	10, 18, 36, <b>41</b> , 66
Einsatzmittel	40	<b>H</b>	
Einsatzraum	12, <b>13</b>	Helikopterlandeplatz	13
Einsatzzentrale von Kantons- und Stadtpolizeikorps	70-72	Hospitalisationsdispositiv	A42
Einzelnachricht	40, <b>56</b>	Hospitalisationsraum	<b>24</b> , 25, 119
Elektronische Lagedarstellung	87	<b>I</b>	
Entsorgungsdispositiv	A30	Information der Bevölkerung	41
Entwicklungsmöglichkeiten	60	Informationen und Einsatz im Sanitätsdienst	<b>78</b> , 79
Erkundung	40, 158	Informationsdispositiv	A44
Erkundungsdispositiv	A32	Informationsstelle	13
Evakuationsdispositiv	A34	Informationszentrum	13
Evakuationsübersicht	A35	Infrastruktur für den Sachbereich Lage	
Extremereignis	10, <b>40</b>	an Führungsstandorten	A11, A12
<b>F</b>		INSARAG	A95
Fachdienstlage	<b>58</b> , 59	Instandstellung	41
Fachstellen des Bundes für Naturgefahren	A117	Instandstellungsübersicht	A47
Fachstellen und Spezialisten	A99	Integrales Risikomanagement	A111
Fahrzeugplatz	13	Integration von Führungsorganen in den Lageverbund	81-83
Feuerwehr (Besondere Aspekte zum Sachbereich Lage)	109-116	Intelligence sectors	A92
Flashstreifen für die Hand des Chefs Lage	154	Interessenbereich	41
Frikitionsübersicht zur Gemeindeinfrastruktur	A36	Interessenraum	41
Führung	40	Interventionsraum	15-17
Führung des Sachbereichs			
Lage im Einsatz	142-162		
Führungseinrichtungen (mobile) der Feuerwehr	111		

Illustrationen zum Sachbereich Lage	162	Lagezentrum	<b>54-55, 57</b>
<b>K</b>		LAINAT	A121
Kadaversammelstelle	13	Lebensgrundlagen	43
Katastrophe	41	Leichensammelstelle	14
Flächendeckender Katastropheneinsatzraum	22-23	Links zum Sachbereich Lage	138-141
Punktueller Katastropheneinsatzraum	20-21	Lokalisation und Messung von radioaktiven Stoffen	115-116
Kernaufgaben im Sachbereich Lage (Quervergleich Partner)	28-32	<b>M</b>	
Kernprozesse im Sachbereich Lage	45	Massenanfall von Patienten	78
Kerngruppe Sicherheit	85-86	Materialdepot	14
Kern-/Krisenstab SiA	<b>85-86, 91</b>	Medientreffpunkt	14
Kommandoordnung der Einsatzleitung	A49	Meldezettel	A17
Kommandoposten	13-14	Meteoübersicht	A53
Kontaminationskarte	A50	Militärischer Nachrichtendienst	93
Kontrollstelle	14	Minimaler Produktestandard	56
Kontrollzentrum	14	Minimalstandards KP Front	66
Koordinierter Sanitätsdienst	78	Mittel im Führungsunterstützungsbereich Lage	26, <b>28-33</b>
KP Front	<b>14, 18, 65</b>	Mittelübersicht	<b>56, A55</b>
KP Rück	<b>14, 18</b>	<b>N</b>	
Kriminalpolizeiliche Lage	103	Nachricht	43
Krisenraum	12	Nachrichtendienst der Armee	92
Kulturgüter	153	Nachrichtendienst des Bundes	99
Kulturgüterschutz	<b>30-31, 140</b>	Nachrichtenkarte	<b>43, 56</b>
<b>L</b>		Nachrichtenquellen (Quervergleich Partner)	28-32
Lage	<b>8, 9, 41</b>	Nachweis- und Messverfahren für Gefahrstoffe	112-114
Lagebearbeitungskonzept	<b>41, 51-53</b>	Nationale Alarmzentrale	<b>87-89, 90, 91</b>
Lagebericht	<b>42, 56</b>	ND-Koordination	92
Lagebeurteilung	<b>42, 60-61</b>	Netzbetreiber von nationaler Bedeutung	98
Lagebild	<b>42, 58-59</b>	Noria	24
Lageelement	<b>152, 159</b>	Normale Lage	<b>8, 11, 43</b>
Lagefeld	<b>42, 58</b>	Notlage	43
Lagefortschreibung	<b>42, 52, 147</b>	Notrufstellen	70
Lagefortzeichnung	<b>42, 49</b>	<b>O</b>	
Lagekarte = Führungskarte	56	Obdachlosensammelstelle	14
Lagekategorie	9, 11	Ordnungsdienst	15
Lagekontrolle	<b>42, 45, 62</b>	Orientierung der Behörden	43
Lageorgan	<b>42, 46</b>	<b>P</b>	
Lageorgane (Quervergleich Partner)	28-32	Partner im Lageverbund	37
Lageverarbeitung im Lagezentrum	54-55	Patientenleitsystem	119-120
Lageverarbeitungsprozess	55	Patientensammelstelle	14
Lageverarbeitungszyklus	34, 42, 46, <b>48-50</b>	Patiententransport	24-25
Lageverbund	<b>12, 36, 42, 43, 68, 80, 84</b>	Personenbergungsübersicht	A56
Lageverfolgung	<b>34, 43</b>	Pflichtenhefte für Funktionsträger im Sachbereich Lage	A5-A8
Lagevortrag	<b>43, 62-63</b>	Pforte	14
Lagezelle	54, 71	Polizei (Besondere Aspekte zum Sachbereich Lage)	101-108
		PPQQZD-Matrix	142
		Prioritäten im Sachbereich Lage	<b>46-47, 57</b>
		Produktestandard	56
		Produktestandard KP Front	65-66
		Prozesse im Sachbereich Lage	34-35

<b>R</b>		<b>T</b>	
Raster für die Hand des Chefs Lage	155-161	Tätigkeiten der Ersteinsatzmittel in einem KP Front (Quervergleich Partner)	65
Raumgliederung	15, 18, 22, 24	Technische Mittel im Sachbereich Lage (Quervergleich Partner)	28-33
Raumordnung	43, 51, 52	Totensammelstelle	14
Regionale Spezialmaterial- übersicht	A59	Transport- und Baumaschineneinsatzübersicht	A64
Ressortlage	<b>58, 59</b>	Transportraum	<b>24, 25, 119</b>
Rettungssachse	14	Treffpunkt	14
Rettungskette Schweiz	97	Triage	A93
Rohinformation	44	TUIS-System	114
Rückführungsübersicht über Todesopfer und deren Angehörige	A61		
<b>S</b>		<b>U</b>	
Sachbereich	44	Übersicht über ereignis- bezogene Anlässe	A67
Sachbereich Lage (Kernkapitel des BELA)	<b>44, 45-63</b>	Überwachung	44
Sachbereich Lage bei Führung vor Ort	64	Umwelt	44
Sachbereich Lage in Einsatzleitungen	64-67		
Sachbereich Lage an rückwärtigen Standorten von Einsatzmitteln	70-72	<b>V</b>	
Sachbereich Lage an Basisstandorten der ein- zelnen Partnerorganisationen (Quervergleich Partner)	72, 74-77	Verbindungsdispositiv	A68
Sachbereich Lage bei rückwärtiger Führung von Führungsorganen	80, <b>81-83</b>	Verbreitung	<b>44, 50</b>
Sammelplatz	14	Verdichtung	44
Sammelstelle	14	Verhaftetensammelstelle	14
Sanitätsdienstliches Rettungswesen (Besondere Aspekte zum Sachbereich Lage)	117-122	Verhaltensanweisung	44
Sanitätshilfsstelle	14	Verkehrsdispositiv	A70
Sanitätsumladestelle	14	Verkehrspolizeiliche Lage	103
Schadengebiet / Schadenplatz	18, 19	Verkehrsumleitung	<b>12, 14, 20-21</b>
Schadenplatzkommando	14, 22	Vernetzung der Führungs- organe innerhalb des Kantons	84
Schlüsselnachrichten	44, <b>48</b> , 60	Vernetzung des Führungs- mit dem Lageverarbeitungszyklus	34-35 142-143
Sicherheitsausschuss BR	<b>85-86</b> , 91	Vernetzung im Sachbereich	
Sicherheitspolizeiliche Lage	103	Lage von Führungsstellen und Basisstandorten	69
Sicherungsdispositiv	A62	Verordnung über die Nach- richtendienste im VBS	92-93
Signaturen	A13	Versorgungsdispositiv	A72
SIREL	99		
Sperrzone	12, <b>14</b> , 20-21	<b>W</b>	
Spezialisten	A99	Warnung	44
Spital	14, 24	Warteraum	14
Staatsschutzbehörde	86	Wirken im Verbund vor Ort	68-69
Steuerung der Kernprozesse	45	Wirken im Verbund zwischen verschiedenen Führungsstand- orten	80
Strahlenschutzfachleute	115	Wirken im Verbund von Führungsorganen mit andern Partnern	84-85
Strassensperre	14		
Streugutsammelstelle	14	<b>Z</b>	
SWISSREL	86, A83	Zivilschutz	
S2 (Staff)	46	(Besondere Aspekte zum Sachbereich Lage)	123
		Zusammenwirken mit Bundes- stellen	85-99